REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOIJE
KIiESHILLI BASHKIAK

Nr. L?l‘z( hrot. B.Curri, me, (& ./2 2025

2 VENDIM
Nr. 74 Date 05.12.2025

PER NJE "SHTESE NE LISTEN E INVESTIMEVE PRIORITARE Ti BASHKISE
TROPOJE MIRATUAR ME VENDIM NR.59 DATE 30.12.2019 (I NDRYSHUAR)

Ké&shilli Bashkiak Tropojé, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé né mbledhjen e tij t& datés
05.12.2025, mbéshtetur né nenin 8 pika 2 ; nenit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit 34 pika 3; nenit 54 ;
nenit 55 pika 6 t& ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” (i ndryshuar); Ligjit nr.44/2015 , date
30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé” (i ndryshuar); ligjit
nr.10296 date 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar; Ligjit nr.9936 date
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) , VKB
nr.59 date 30.12.2019 “Per Miratimin e Listes Prioritare té Investimeve pér té cilat kérkohen
financime pér vitin 2020” (i ndryshuar); Kérkesés s& paraqgitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit pér shtesé né listén e objekteve prioritare t& Bashkisé Tropojé pér objektin:
Rruga “Unaza e Bjeshkéve” , Ké&shilli Bashkiak Tropoj& pas diskutimeve :

VENDOSI
1. Pér njé shtesé né Vendimin nr.59 daté 30.12.2019 té Késhillit té Bashkisé Troimjé “Per
Miratimin e Listes Prioritare t¢ Investimeve pér té cilat kérkohen financime pér vitin 2020” i

ndryshuar; pér objektin “Rruga “Unaza e Bjeshkéve” pér té cilin Bashkia Tropojé do
aplikoj& pér pérfitim investimesh pérpara zhvillimit t& procedurés.

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn sipas nenit 55 pika 6 te ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”

Shpallur me 10.12.2025, Miratuar méﬁ& Vota,&i Vota Pro ,3 Vota Kundér, 9 Vota Abstenim.
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